
July 2025 (1) Quality Engineering 1

一般社団法人品質工学会
矢野宏賞特別基金へのご協力のお願い

品質工学会では，品質工学の発展と社会への貢献を奨励するため，品質工学分野において長期間に

わたり人材育成にご貢献されている個人を表彰する「矢野宏賞」を設立いたしました。この賞は，品

質工学の指導や知識の普及に尽力し，学ぶ場を提供し，技術者の育成をされた指導者の方々の偉業を

称えるものです。

このたび，矢野宏賞の継続的な運営のため，特別基金を設立することになりました。皆様からの温

かいご支援が，品質工学分野における人材育成をさらに推進し，ひいては社会全体の発展に繋がると

信じております。

つきましては，本基金への格別のご理解とご協力を賜りたく，謹んでお願い申し上げます。法人，

個人共に一口2,000円からのご寄付をお願いしております。皆様のご支援は，矢野宏賞の運営費用と

して大切に活用させていただきます。

なお，ご協力いただいた皆様には，追悼の会の際にご紹介した矢野宏先生の講演動画のURL（一

般公開はしておりません）をご紹介致します。矢野宏先生の品質工学にかける思いを聞いていただけ

ればと思います。趣旨をご理解の上，ご協力をお願い申し上げます。

申 込 み 先：〒170-0013 東京都豊島区東池袋 3-11-9 下総屋ビル501号室

TEL 03–6268–9355 FAX 03–6268–9350

銀行振込みの場合：みずほ銀行 九段支店 普通口座 1723227

口座名義：一般社団法人品質工学会〔シャ）ヒンシツコウガクカイ〕

個

申込口数 口（一口2,000円） 金　　額 円

人

申込者名 会員番号

申

勤 務 先 電話番号

込

（または自宅住所）

動画URL送付先メールアドレス：

申 込 日　　　　　年　　　月　　　日 支払方法　　　・現金　　　・振込

法

申込口数 口（一口2,000円） 金　　額 円

人

申込企業名

申

申込代表者 電話番号

込

代表者所属部門

動画URL送付先メールアドレス：

申 込 日　　　　　年　　　月　　　日 支払方法　　　・現金　　　・振込

申 込 書


